VI. LAPIS CALAMINARIS.

Cadmia lapidosa, cadmia metalli expers, est lapis fossilis, subflavus, non admodum durus, luteum dum accenditur fumum eructans, Germ. Calmen/Calmenstein.

Reperitur sepius in metallorum fodinis,

Vires. Siccat leniter, extergit, adstringit, ulcera carne replet, cicatricem inducit. Adhibetur solum externe, creberrimoque usu infantum excoriationibus exsiccationis ergo inspergitur.

N. *Utiuntur eo & arari ad conficiendum aurichalcum, cuprum enim pallere facit.*

PREPARAT.

1. *Emplastr. è lapide calaminari, vulgò Zeltenspaster / August.*

2. *Empl. Gryseum de lapide calaminari. August.*

Utrumque vires cum lapide calaminari communes habet.

VII. CALCULUS HUMANUS.

Calculus humanus est, qui in hominum corpore generatur, hoc est variis accidat in locis, tamen maxime in renibus & vesica, è qua eximitur sæpe lapis, lapidi Bezoar figuræ non absimilis. Dicitur & Ludus,

Vires. Summe valet ad tartarum in omnibus corporis partibus, imò ad calculos etiam grandiores resolvendos, expellendos, adeoque ad obstructions inde ortas referendus.

PREPARAT.

1. *Sal Ludæ crystallinum.*

Ludus cum carbone calcinatus ebulliat in ∇ fervente: quod in dissolutum manet, calcinetur iterum ebulliatque, idque toties repetitis vicibus, donec ludus penitus sit solutus. Solutiones filtratas coagula, & habebis Sal.

Hoc Sal, quia sulphure scetet impuro denuo cum carbonibus (anat.) calcinatum solve ut prius, filtraque; hinc per evaporationem coagula, vel si lubet aliquot solutionibus & coagulationibus purificatum atque in crystallos redactum, serva.

N. *Keslerus solutioni adhibet ☉, l. 4, c. 26.*

Calcinatio.

Calculus pulverisatum primo leniter ∆ circulari, postea reverberii per gradus, calcina, donec plane videatur in calcem abiisse.

Vel,

Vel, misce ludum cum duplo carbonum, (præcipue faginarum.) † bu-
loque tegula operto in fornace figu-
lina calcina hor. 24. Hartm in pract.
Sennert. Inſtit ut.

Alter.

Ludum calcina hor. (sex) cum ☉
extrahe ☉ cum ♀. Vini spiritum i-
terum abſtrahe, remanetque ſal in
fundo.

2. Oleum ſ. Liquor : per deliquium
☉is.

3. Elixyr ac Effentia.

Elixyr ac Effentia Ludi ex ☉ para-
ri poſſunt ad modum, qui in genere
de lapidibus deſcriptus eſt. Videlicet
interueniente volatiliſatione cum
♀, cum quo ☉ illud optime calci-
natum digeritur, perque ♄ tot co-
hobis deſtillatur, donec penitus ☉
cum ♀ tranſierit. Sic habes Elixyr,
à quo ſi ♀ in MB leni ſeparaveris.
Effentiam in fundo reperies.

Dofis huius Effentia gran. ʒ. 6. ad ʒ. 12.
ſingulis diebus in liquore convenienti.
Hartman. in pract. Senn. Inſtit.